

MAPA DE PREÇOS - USINAS FOTOVOLTAICAS - 2023

COTAÇÃO BRAVO ENERGIA

item	potência (kWp)	Valor total	Valor por kW
Sistema de geração fotovoltaica on-grid nas unidades judiciárias do TRT	670	R\$ 2.003.300,00	R\$ 2.990,00

ICTUS (ARP VIGENTE TRT9 PO 43/2022)

item	potência (kWp)	Valor total	Valor por kW
Fórum do Trabalho de Apucarana	75	R\$ 251.700,00	R\$ 3.356,00
Fórum do Trabalho de Cascavel	50	R\$ 175.760,00	R\$ 3.515,20
Fórum do Trabalho de Foz do Iguaçu	60	R\$ 215.040,00	R\$ 3.584,00
Fórum do Trabalho de Londrina	250	R\$ 750.000,00	R\$ 3.000,00
Vara do Trabalho de Pinhais	50	R\$ 168.000,00	R\$ 3.360,00
Fórum do Trabalho de Ponta Grossa	80	R\$ 258.480,00	R\$ 3.231,00
Fórum do Trabalho de Toledo	60	R\$ 205.020,00	R\$ 3.417,00
Vara do Trabalho de Dois Vizinhos	50	R\$ 165.000,00	R\$ 3.300,00
TOTAL/MÉDIA	675	R\$ 2.189.000,00	R\$ 26.763,20

BANCO DE PREÇOS

órgão	licitação	data	potência (kWp)	Valor total	Valor por kW
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA ESTADO DO PIAUI	Pregão:62022 / UASG:389175	03/02/2023	64,31	R\$ 199.999,00	R\$ 3.109,92
Tribunal Superior do Trabalho 21ª Região/RN	Pregão:192022 / UASG:80021 SUBITEM 1.1	05/12/2022	90	R\$ 379.440,00	R\$ 4.216,00
Tribunal Superior do Trabalho 21ª Região/RN	Pregão:192022 / UASG:80021 ITEM 2	05/12/2022	19,5	R\$ 80.535,00	R\$ 4.130,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA	Pregão:462022 / UASG:985023	06/12/2022	649	R\$ 2.519.995,61	R\$ 3.882,89
DME ENERGÉTICA S.A. DMEE	Pregão:122022 / UASG:927137	11/11/2022	132	R\$ 436.740,00	R\$ 3.308,64
Justiça Federal Seção Judiciário do Estado do Tocantins	Pregão:102022 / UASG:90038	03/11/2022	250,7	R\$ 1.143.000,00	R\$ 4.559,23

MÉDIA **R\$ 3.679,96**

MEDIANA (menor) **R\$ 3.595,76**

Valor máximo da contratação	potência (kWp)	Valor total	Valor por kW
	675	R\$ 2.427.140,15	R\$ 3.595,76

SERVIDORES RESPONSÁVEIS PELA COLETA DE PREÇOS	CARLOS HENRIQUE SIWEK; PATRÍCIA AIMÉE BRUEL ANTONIO
MÉTODO UTILIZADO	Menor valor entre a média e a mediana dos menores preços obtidos.
JUSTIFICATIVA PARA A METODOLOGIA	O preço obtido representa o preço médio de mercado.